Jahresabschluss 2016

des Eigenbetriebs Versorgungsbetrieb

Offentliche Gemeinderatssitzung am 30.November 2017



- Versorgungsbetrieb -

Wesentliche Zahlen aus der Erfolgsrechnung

Einnahmen

Erlose aus Wasserverkauf ~ 280.000 Euro
Einspeisevergutung 32.000 Euro
Wertpapierertrage 67.000 Euro



- Versorgungsbetrieb -

Wesentliche Zahlen aus der Erfolgsrechnung

Ausgaben
Wasserbezugskosten 165.000 Euro
bezogenen Leistungen 28.000 Euro
Abschreibungen 54.000 Euro
sonstiger Aufwand (VWK) 51.000 Euro
Zinsen 15.000 Euro

Investitionen ins Leitungsnetz wurden 2016 nicht
durchgefiihrt !



- Versorgungsbetrieb -
Kostenverteilung Erfolgsplan 2016
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- Versorgungsbetrieb -

Entwicklung wesentlicher Kostenblocke
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- Versorgungsbetrieb -

Wasserbilanz
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Beschluss des Gemeinderats uber die Feststellung des
Jahresabschlusses 2016 des

VERSORGUNGSBETRIEBS
der Gemeinde Tuningen

1.
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1.1.2

1.2

121
1.2.2

Feststellung des Jahresabschlusses
Bilanzsumme

davon entfallen auf der Aktivseite auf
- das Anlagevermdgen

- das Umlaufvermdgen

davon entfallen auf der Passivseite auf
- das Eigenkapital

- die empfangenen Ertragszuschisse

- die Ruckstellungen

- die Verbindlichkeiten

Jahresgewinn

Summe der Ertrage
Summe der Aufwendungen

Behandlung des Jahresgewinns
a) zur Tilgung des Verlustvortrags

b) an den Haushalt der Gemeinde abzufiihren

c¢) auf neue Rechnung vorzutragen

Verwendung der fur das Wirtschaftsjahr nach
§ 14 Abs.3 EigBG fir den Haushalt der
Gemeinde eingeplante Finanzierungsmittel

Entlastung
Der Verwaltung wird Entlastung erteilt

2.637.268,39 €
2.471.716,02 €
165.552,37 €

2.161.540,74 €
18.769,00 €
21.398,00 €
435.560,65 €
54.687,84 €
385.861,42 €
331.173,58 €
-€

54.687,84 €



